viris  spiritualibus,  et  lamquam  adeps 

penilus  a  carne  separatus,  magno  pariter 
et  exaclo  Consilio  circumcisus,  qui  ab 

bominum  separati  consortiis  et  ad  vitae 
subsidia  necessaria,  satis  paucis  contenti, 

aquilarum  more  nidum  suum  in  arduis 
posuerunt,  et  praeruptis  silicibus,  et 
inaccessis  rupibus  babilanles  deliciarum 
bortum  scalentis  baeremi  solitudine™  ar- 

bitrati, ubi  leclionibus,  oraiionibus  et 

contemplaiioni  vacanies,  solicitudioe  Mar- 
ihae  seposila,  subsederunt  ad  pedes  Do- 

mini cum  Maria. 

§  1.  Tandem,  ut  eo  liberius  lana  stu-  cartimsi<>n<es 

diosum  otium,  tam  oliosum   studium  "^^'numer'um 

prosequerentur  ad  votano,  quo  curis  lem-  sibi  «ssiguani: 
poralium  paucioribus  lenerenlur,  certos 
sibi  possessionum  lerminos  circa  genus, 
sexuiii  el  numerum  animalium  processu 

lemporis  statuerunt,  ut  sicut  rerum  pos- 
sessio  limitem,  sic  et  cupiditas  fìnem  ac- 

ciperel;  cum  secundum  lignorum  mul- 
titudinem  ignis  ardeat,  et  deducto  stipite 
vel  subducto  consueveril  fiamma  minili 

voi  perire. 

§  2.  Caeterum,  ut  audiviinus,  prò  tan-  iaeapimiugen. 
tis  pairibus  nati  sunt  filii,  si  tamen  filli  i^Su^ 

dici  debeant,  uui  paterna  vestigia  non  uonibMok»iw 
sequuntur,  in  capitulis  generalibus  ad 
offici um  (lifiiniiorum  assumpti,  fido  quo- 

dam  compassionis  alToclu,  domorum  qua- 
rumdam  veslrarum  deploranles  penuriam; 

causanics  insuper,  quod  generaliter  loius 

Ordo  per  religiones  pauperes  et  mode- 
sias  eleemosynis  pluribus  defraudatur, 

quibus  olim  consueveral  sustenlari;  de 
antiquis  constitutionibus  et  observanliis 

vestii  ordinis  immutare  plurima  prae- 

sumpserunt,  el  super  intcr  caetera  sta- 
tuerunt, quod  domus  singulac  omuis 

generis  ammalia  libere  possiderent,  (|uod- 
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que  procurator  maior  ter  in  anno 

valeat  equitare,  quodque  praebcndarii 
vestii  in  vestris  valeant  coemeteriis  se- 

peliri,  et  quod  prioribus  et  conventibus 
singularum  domorum  liceat  terras  suas 

et  grangias  ad  censum  dare  perpetuum 

et  contractum  quemcumque  lacere,  con- 
versis  et  redditis  minime  requisitisi  et 

plura  alia,  quae  a  vetusto  eiusdem  ordinis 
usu  laudabili  noscunlur  penitus  aliena  ; 

nonnulla  insuper  adiungentes,  quae  prae- 
rogativis  praeiudicant,  quas  domus  vestra 
maior  babuisse  dignoscitur  ab  antiquo, 

sicque,  ut  dicitur,  per  diversa  capitula, 

tam  severae,  quam  utiles  et  sincerae  con- 
stitutiones  et  observantiae  ordinis  rela- 

xanlur,  obscuratur  aurum  ipsius  et  color 

optimus  immutatili-,  et  qui  procurant  talia 
eiusdem  ordinis  excellentiae  detrahunt, 

dum  infirmati  condescendere  se  confìn- 

gunt. 
§  3.  Nos  vero  qui  vos  et  veslrum 

add!tafi'Pmrohibi-  ordinem  et  diligimus  et  dileximus  ex  af- 

denantiquwUo™  ̂ eclu>  m  ̂ 110  bonae  memoriae,  qui  se- 
dinis  consutu-  cundum  carnem  nos  genuit,  Pater  noster tionibus  ìmmu-  *->  ' 

et  religiose  vixisse  noscitur,  et  agonem 
suum  feliciter  creditur  consummasse , 

dictis  stipendiis  et  similibus  salubri  Con- 
silio duximus  obviandum,  ad  id  nostrum 

flectentes  intuitimi,  ut  nec  ordinis  liber- 

tas  pereat  circa  ea,  quae  capitulum  ge- 
nerale prò  tempore  statuenda  decreverit, 

nec  in  eam  evageturlicentiam,  ut  eiusdem 

rigores,  tam  celebres,  tam  famosos,  levis 

impetu  voluntatis  evacuet,  a  sanctis  Patri- 
bus,  non  sine  Consilio,  prout  credimus, 

Sancti  Spiritus  introductos,  et  ad  vitam 

tand 

communem  redigat  tam  praeclarae  reli- 
gionis  statum  et  eminenliam  singularem; 

ut  per  hanc  viam  mediani  et  eorum  vi- 
temus  ealumniam,  qui  cito  nobis  obiice- 
rent ,  quod  facile  de  ieiuniis  dispulat 

venter  plenus,  et  illorum  obviemus  astu- 
tiae,  qui  sub  celilio,  plusquam  expedit, 
forsilan  delicati,  ut  voluntati  propriae 

satisfaciant,  ne,  quod  absit,  dici  conve- 
niat  voluptati,  necessitatibus  aliorum  scse 

compati  simulante  defectum  buius  tem- 

poris  alleganlcs,  qui,  ut  dicunt,  non  pati- 
tur  tantac  districtionis  censuram;  statui- 

mus  ergo  et  observari  inviolabiliter  prae- 
cipimus,  quod  de  antiquis  ipsius  ordinis 

constiUitionibus  generali  capitulo  vel  dif- 
lìnitoribusnumquam  liceat  absque  prioris 
et  monacborum  domus  maioris  Cartusien. 

Consilio  et  assensi!  aliquid  immutare,  sed 

nec  eis  consentientibus  immutatio  buius- 

modi  robur  habeat,  donec,  eorum  per- 

durante consensu,  in  tribus  capitulis  ge- 
neralibus  successive  fuerit  confìrmata. 

Quod  si  secus  fuerit  atlentatum,  id  de- 
cernimus  irritum  et  inane. 

§  4.  Et  licet  constitutiones  tam  ca- 
nonicae ,  quam  legales  non  praeterita 

regulariter,  /ed  futura  dumtaxat  respi- 
cianl;  ea  tamen,  quae  in  vestro  capitulo 

generali  nuper  fecere  statuta ,  quorum , 

vel  in  specie,  vel  in  genere  supra  feci- 
mus  mentionem,  penitus  reprobamus  et 
omni  carere  volumus  robore  firmitalis. 

Nulli  ergo  omnino  eie. 
Datum  Viterbii  undecimo  kalendas  se- 

ptembris,  pontificatus  nostri  anno  quarto. 
Dat.  die  22  augusti  1268,  pontif.  anno  iv. 

FINIS  TOMI  TERTII. 
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iure  monachorum  vel  canonicorum,  si  ii  intra  tres  menses  de  idoneo  pres- 
bitero non  providerint,  60  b. 

Bleduuensis  dioecesis  Yiterbiensi  unita,  204  a. 

Bohemiae  regibus  regium  nomen  a  Sede  Apostolica  concedilur,  189  a. 
Bohemiae  rex  a  censuris  absolvendus  declaratur,  dummodo  de  damnis  Pragensi 

Ecclesiae  illalis  satisfaciat,  542  a.  Libertates  Ecclesiis  sui  regni  restiluit , 
578  b.  Firmat  privilegia,  579  a.  Haec  validat  Honorius  HI  PP.,  ibid. 

Boleslaus  Calvus  dux  Leynicensis  Wratislaviensem  episcopum  carceri  mancipat , 
648  a.  Frustra  uoonilus  ab  Alexandro  IV  de  eo  liberando,  excommunicatur, 
ibid.  et  b.  Cruciata  contra  ipsum  indicitur,  649  a. 

Bonifacius  episcopus  Cantuariensis,  704  a. 
Bononiensi  corniti,  Portugalliae  regis  fratri,  monentur  proceres  utobediant,  518  a. 
Bononienses  scholares.  Beprobanlur  statina  edita  contra  libertatem  eorum,  567  b. 
Bonus  Senensis  episcopus.  V.  Senensis  Ecclesia. 
Bremensis  archiepiscopatus  Ecclesiae  sulTraganese  designantur  et  confirmantur,  60  6. 

Gum  immunitalis  decreto,  61  a. 

Britanniae  comilis  flagitia,  451  a.  Corripitur  a  praelalis,  sed  indignatur,  ibid.  b. 
Alios  i m pelli t  ad  flagitia,  452  a.  Excommunicatur  cum  suis  ab  episcopis, 
ibid.  De  mandato  Sedis  Apostolicae  monitus  ut  ad  cor  rediret,  nova  patrat 
scelera,  ibid.  b.  Delegalis  apost.  committitur  ut  sententias  excommunicalionis 
et  interdicti  in  eum  et  fautores  lalas  publicent  et  servari  faciant,  455  a. 

Brugnatensi  Ecclesiae,  quae  antea  Naulensi  fuerat  unita,  dignitas  redditur  episco- 
palis,  519  a. 

Bulla  dimidia.  V.  Litterae  apostolicae,  etc. 
Burgaliensibus  monachis  datur  certus  modus  vivendi  et  regendi  monasterium,  198  h. 

Burkardus  episcopus  Argentinensis.  V.  Hohenburgensis  abbatia,  etc. 

c 

Caietanis  concedilur  ius  cudendi  monetam,  444  b.  Antiqua  confirmantur  eis  pri- 
vilegia, 445  a. 

Calaritana  Ecclesia  Pisanis  arcbiep.  subiecta,  117  b  et  seq. 
Calatrava  (De)  militari  ordini  insiituta  traduntur,  140  b.  Bona  ei  confirmantur  et 

privilegia  nonnulla  concéduntui,  ibid. 
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Camaldulensis  ordinis  abbales  et  priores  a  monasteriorum  regimine  amovendi,  voi 

de  excessibus  corrigendi.,  ad  appellaiiones  interponendas  non  sunl  ad- 
mitlendi,  404  b.  Ad  eorum  eremum  quicumque  religiosi  transire  possimi, 
423  a.  Omnia  eorum  monasteria  priori  GamalduK  subiieiuntur,  657  b,  657  a. 

Camminensis  civitas  sedis  episcopalis  declaralur  loco  Wollincnsis,  59  b. 
Campaniac  et  Maritimae  castra,  leuda,  lerrae  et  alia  nonnisi  pcrsonis.  de  eisdem 

provinciis  oriundis  vendi,  donari  scu  infeudari  possunt,  702  a. 
Cancellarli  facultas,  605  b. 

Ganonicales  domus  laicis  et  mulieribus  malae  nolae  non  locandae,  58  a  et  b. 

Canonici.  Quid  agendum  de  canonicis  supra  numerum,  508  b. 

Canonici  regulares  in  oppidis  vel  ali i s  locis  popularibus  vagari  non  debent,  00  a. 
Canonizatio.  Quid  requiratur  in  iis,  qui  Ss.  catalogo  sunl  adscribendi,  174  b. 

Cantuarienscs  monaclii.   Conica  cos  attentala  al)  archiepiscopo  Canluariense  eas- 
sanlur,  76  b  et  seq. 

Cardinales  S.  R.  E.  pcrculicnles,  corumque  fautores,  consiliarii  eie.  banno  pu- 
niendi,  ac  benelicio  testandi  privandi,  411  a.  Declarantur  cxeommunieaii  ipso 
facto,  ibid.  b.  Poenitentia  iniungenda  resipiscentibus,  412  a.  Variae  poenae 
secundum  delicii  qualitalem,  ibid.  Poena  conlra  eosdem  cardinales  occidentes, 

412  b.  Excommunicanlur  quoque  iudices  lias  poenas  delinquenlibus  non  in- 
Qigentes,  ibid. 

Carmelitanis  regulae  datae  approbanlur,  415  a  et  seq.  Regulae  vero  declarantur 
et  miliganlur,  535  a. 

Carnotense  capilulum.  Statuilur  ut  bonores  capiluli  huius  residenlibus  tantum 
concedanlur,  et  ne  quis,  alia  in  Ecclesia  fruens  beneficio,  canonicus  ibi,  vel 

plebanus  eligi  possit,  16  b  et  seq.  Canonicalcs  eius  domus  laicis  el  mulieri- 
bus malae  nolae  non  locandae,  58  a. 

Carolus  coraes  Andegavensis  regno  Siciliae  inveslitur,  744  6,  760  a.  Coudi- 
tiones  ei  indicaniur,  747  a,  761  a.  Deslinanlur  legati  ad  eum  inungendum, 
748  a,  762  a. 

Carolus  Andegavensis  Siciliae  rex.  Conlra  illuni  Conradino  auxilium  aul  consiliura 

praebenles  excommunicanlur,  767  a. 
Carpi  caslrum  sub  annuo  censu  concedilur  Mulinensi  civitati,  422  b. 
Carihusiensos  ab  eorum  solitudine  per  neminem  sunl  dislrabendi,  357  a.  Nec  ad 

lesiimonium  ferendum  vel  ad  iuramentum  calumniae  compellendi,  ibid.  b. 

Eorum  oblali  gaudent  omnibus  eiusdem  ordinis  praerogalivis  el  indullis,  465,  a. 

Staluium  obtinent  de  ordinalione  capituli  generalis,  608  et.  Abroganlur  sta- 
llila quaedam  in  eorum  capilulo  generali  edita,  800  a. 

Cassinense  monaslerium  sub  protectiouc  Apostolicae  Sedis  suscipitur,  61  a.  Cae- 
(eris  per  Occidentem  praeferendum  esse  declaralur,  ibid.  b.  Bona  omnia  ac  pri- 

vilegia eidem  conlirmanlur,  504  b.  Regulae  prò  reformatione  eius  datae 
eonfirmantur,  356  a.  Privilegium  Zacliariae  Papac  ei  confirmalur,  455  a. 

-aslellanae  civitati  concedilur  pedagium  ad  rcparandum  pontem,  vulgo  Tregi  nuncu- 

patum,  exemplis  ccclesiasticis,  492  a. 

Castellae  et  Lcgionis  regnis  concedilur  cruciala  prò  exlirpandis  Agarcnis,  492  b. 
Caslellae  rex  fundat  Uni  versi  talein  Parisiensem,  601  a. 

Catanensis  Ecclesia  Monlisrcgalcnsi  subiicilur,  12  a. 

Calimi  i  (haerelici)  condemoantur,  20  b.  Eorum  poenae,  506  b  et  seq. 
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Cenomanensis  episcopus  responsionem  obtinet  ad  consultationes  eius  de  matrimonio, 
lite  pendente  contracto,  45  a  et  6. 

Centumcellensis  dioecesis  Viterbiensi  unita,  204  a. 

Charilate  (de)  monasterii  abbatis  saevitia  in  abb.  Cluniac,  2G8  b.  Poenae  in  eum 

inflictae  ab  abbate  Cluniac.,  269  b.  Non  resi piscit,  ibid.  Dclegatis  apost.  mit- 
titur  cognitio  causae  et  confirmatio  sententiae  in  priorem  de  Charilate  latae, 
272  a. 

diaria  Charitatis,  seu  regulae  Cisterciens.  ord.  declaratio,  729  a. 
Chrisma  a  solis  episcopis  contìciendum  et  conferendum,  581  a. 
Chrislus  primum  Ecclesiae  fundamenlum,  469  b. 
Cintbius  magister  hospitalis  S.  Mariae  in  Saxia.  V.  Spiritus  (S.)  in  Saxia. 
Circumcisi  (baerelici),  eorumque  poenae,  506  b  et  seq. 
Cistercienses  privilegium  obtinet  ad  confirmandas  consiieludines  sui  ordinis 

50  a.  Ad  fugitivos  sui  ordinis  recipiendos  cogi  non  possunt,  185  a  et  6. 
Ordini  privilegia  et  indulta  concessa,  salva  generalis  concilii  moderatione,  in 
viridi  liaberi  declarantur,  547  a.  Ad  monita  Innoccntii  III  coinponunt  cum 

Ecclesiarum  praelatis  de  decimis,  408  a.  Inquietantur  ab  eisdem,  ibid.  A  ao- 
valium  solulione  liberi  declarantur,  ibid.  b.  Eorum  monasleria  laliis  non  gra- 
vanda,  482  a.  Abbatibus  ordinis  conceditur  privilegium  succedendi  in  boois 

monachorum,  522  b.  Regulae  eorum  (vulgo  Charta  Charitatis  appellale)  de- 
clarantur, 729  a. 

Citatio.  Libello  cilationis  ante  obitum  delegantis  proposito,  lite  post  eius  obituin 
contestala,  potest  in  causa  procedere  delegaius;  qui  etiam  ad  producendos 
tesles  inducias  postulavil  videtur  appellationi  renunciare,  45  b  et  46  a. 

Civitates  duae  vicinae  in  melropoles  non  sunt  erigendae,  11  b. 

Cypri  reginae  et  praelatorum  eiusdem  regni  concordia  confirinalur,  582  a. 
Clarae  (B.)  de  civitate  Àssisii  encomia  a  nomine  sumpta,  620  b.  Breve  eius  vitae 

compendium,  621  a  et  seq.  Quaedam  eius  miracula,  622  b  et  seq.  Inter  San- 
clas  Virgines  illa  adscribilur,  625  6. 

Clarissis  data  regula  a  B.  Francisco  Assis.  approbatur,  570  b.  Quae  sii.,  ibid.  et  seq. 
Regula  baec  mitigalur,  709  a. 

Classus,  quid  sit,  777  b.  V.  not.  ad  calcem  colum.  eiusdem. 
Clemens  III  PP.  eligitur,  54  a. 

Clemens  IV,  Papa  clxxxiii,  721  b.  Encyclicis  litteris  omnes  Ecclesiarum  prae- 
lalos  ad  implorandam  divinam  opem  prò  Ecclesia  bene  gubernanda  incitat,  ibid. 

Clerici  iniuriam  passi  testimonio  siandum,  76  a.  Ad  forum  saeculare  non  suat 
trahendi,  558  b. 

Cliiniacensi  monasterio  confirmantur  bona  omnia,  privilegia  et  immunitates,  55  6  et 

seq.,  55  b. 
Cluniacenses  monachi  ordinis  S.  Benedicti  reformantur,  275  &,  474  b. 

Coelestiuus  III,  PP.  eligitur,  76  b. 
Coeleslinus  IV,  Papa  clxxix  eligitur,  501  b.  Eius  obitus,  502  a. 
Colocensi  archiepiscopo  conceditur  facultas  erigendi  monasterium  de  Cuchet  in 

sedem  episcopalem,  442  a. 
Colocensis  et  Strigoniensis  Ecclesiae  concordia  confirmatur,  257  a. 

Coloioannes  rex  Bulgarorum  et  Blachorum  sceplrum  ac  diadema  accipit  ab  Iuuo- 
centio  III  PP.,  186  b.  Datnr  ei  faculias  cudendi  monelam,  188  b, 

Comitanus,  quid  sit,  9  a.  V.  not.  ad  calcem  colum.  eiusd. 
Bull.  Rom.  Voi.  HI.  102 
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Communelli  (baerelici),  eorumque  poenae,  506  b  et  seq. 

Communilates  lenentur  reficere  damna  praedatis,  in  quorum  lerritoriis  per  fures  el 
praedones  illala  fuerunt,  491  a. 

Compostellaua  Ecclesia  erigitur  in  metropolitanam,  156  a. 

Conipostellano  archiepiscopo  Ulixbonensis  et  Elbore,nsis  cpiscopalus  subiiciuntur, 
152  b  et  seq. 

Concessiones  secundum  lemporis  circumstanlias  sunt  immutandae,  018  a.